上年度期末增

减（％）

总资产 841,507,950.41 794,678,930.00 5.89%

归属于上市公司股东的所有者权益 626,025,218.47 652,866,689.06 -4.11%

股本 68,530,000.00 68,530,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
9.14 9.53 -4.09%

 报告期（1－6月） 上年同期

本报告期比上

年同期增减

（％）

http://www.cninfo.com.cn/

- 6 -

营业总收入 254,847,742.00 255,286,424.39 -0.17%

营业利润 -30,881,515.43 -9,907,323.14 -211.70%

利润总额 -26,841,470.59 -6,676,103.95 -302.05%

归属于上市公司股东的净利润 -26,841,470.59 -6,745,459.93 -297.92%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
-27,238,470.59 -7,165,551.52 -280.13%

基本每股收益（元/股） -0.39 -0.11 -254.55%

稀释每股收益（元/股） -0.39 -0.11 -254.55%

加权平均净资产收益率（%） -4.20% -1.74% -2.46%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
-4.26% -1.85% -2.41%

经营活动产生的现金流量净额 -38,695,123.18 -226,343,420.57 82.90%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.56 -3.30 83.03%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益、基本每股收益、稀释每股收益、

归属于上市公司股东的每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列；

3、净资产收益率按全面摊薄法计算，净资产收益率的本报告期比上年同期增减数为两期数的

差值。

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

397,000.00

合计 397,000.00

- 7 -

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、 报告期内公司股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,030,000 74.46%   -30,817,017 -30,817,017 20,212,983 29.50%

1、国家持股

2、国有法人持股 14,798,700 21.59%   -14,798,700 -14,798,700 0.00 0.00%

3、其他内资持股 36,231,300 52.87%   -17,977,869 -17,977,869 18,253,431 26.64%

 其中：境内非国有法

人持股
14,798,700 21.59%   -14,798,700 -14,798,700 0.00 0.00%

   境内自然人持股 21,432,600 31.27%   -3,179,169 -3,179,169 18,253,431 26.64%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份   1,959,552 1,959,552 1,959,552 2.86%

二、无限售条件股份 17,500,000 25.54%   30,817,017 30,817,017 48,317,017 70.50%

1、人民币普通股 17,500,000 25.54%   30,817,017 30,817,017 48,317,017 70.50%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 68,530,000 100.00%   68,530,000 100.00%

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,651

- 8 -

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的

股份数量

陈俭 境内自然人 26.64% 18,253,431 18,253,431

北京电信投资有限公司 国有法人 19.04% 13,048,700

联想投资有限公司 境内非国有法人 16.63% 11,398,700

李超勇 境内自然人 2.16% 1,479,870 1,109,902

彭小军 境内自然人 2.04% 1,399,299 849,650

王铭翊 境内自然人 0.73% 500,000

陈学东 境内自然人 0.44% 300,000

任华梨 境内自然人 0.42% 289,521

杨浮英 境内自然人 0.39% 269,939

程天凤 境内自然人 0.36% 250,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

北京电信投资有限公司 13,048,700 人民币普通股

联想投资有限公司 11,398,700 人民币普通股

彭小军 549,649 人民币普通股

王铭翊 500,000 人民币普通股

李超勇 369,968 人民币普通股

陈学东 300,000 人民币普通股

任华梨 289,521 人民币普通股

杨浮英 269,939 人民币普通股

程天凤 250,000 人民币普通股

卓兴德 234,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

前 10 名股东中，持有限售流通股份的股东之间不存在关联关系也不属于《上市公司持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

对前 10 名无限售条件流通股东未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

- 9 -

三、 控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更。公司控股股东及实际控制人为

陈俭先生。

陈俭先生，1964 年 4 月出生，1987 年 7 月毕业于中国科学院计算机所，获得硕士

学位，副研究员，完成的研究项目获得过国家科学技术进步一等奖。自 1992 年 10 月